[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2013

№ 1098
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Гусь-Хрустального района в сфере противодействия коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района от 09.12.2009  № 1436 (ред. от 27.11.2012) «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и муниципальными служащими администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изложив абзац 2 пункта 14 в следующей редакции:

«В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие в соответствующую кадровую службу справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, эти справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»
2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 26.02.2013  № 310 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Гусь-Хрустальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изложив абзац 2 пункта 13 в следующей редакции:
«В случае если гражданин, представивший в соответствующую кадровую службу справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения, эти справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.

Глава района

А.В. Кабенкин